РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯСВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬМуниципальный орган«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»
ПРИКАЗ16.04.2025 N° 164-Д

О проведении профилактического мероприятия «Безопасные окна»

В целях защиты жизни и здоровья несовершеннолетних детей, профилактики детской гибели и травматизма, а также предупреждения несчастных случаев на территории города Краснотурьинска в период с 21 по 24 апреля 2025 года проводится профилактическое мероприятие «Безопасные окна»,
ПРИКАЗЫВАЮ:1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений (далее- ДОУ):1.1. принять участие в профилактическом мероприятии «Безопасные окна»;1.2. разместить на официальных сайтах учреждений, официальных страницах в социальных сетях в сети «Интернет» материалы тематического характера о принятии мер по недопустимости оставления малолетних детей без присмотра родителей (лиц, их замещающих) вблизи открытых окон, балконов, лоджий, в том числе оснащенных противомоскитными сетками,1.3. провести беседы и иные мероприятия с воспитанниками ДОУ по соблюдению безопасности вблизи открытых окон, балконов,1.4. провести беседы с родителями (законными представителями) о недопустимости оставления малолетних детей без присмотра родителей (лиц, их заменяющих), о возможных трагических последствиях в результате выпадения несовершеннолетних из окон, на необходимость соблюдения правил безопасности и разъяснить последствия

невыполнения родителями обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних, и основных причин, приводящих к несчастным случаям с детьми,1.5. предоставить информацию о проведенных мероприятиях методисту муниципального автономного учреждения «Центра развития и мониторинга образовательных учреждений муниципального округа Краснотурьинск» (далее - МАУ «Центр РиМ») Шотт Е.А. 25 апреля 2025 года, согласно приложению.2. Директору МАУ «Центр РиМ» Харебовой С.В. обеспечить сбор информации по профилактическому мероприятию «Безопасные окна», обобщить и направить ответ в Территориальную комиссию г. Краснотурьинска по делам несовершеннолетних и защите их прав по проведенным мероприятиям не позднее 28.04.2025.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника муниципального органа «Управления образования МО Краснотурьинск» Таушанкова М.Е.
Начальник Е.К. Шрайнер

Приложениек приказу муниципального органа«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»от 16.04.2025 № 164-Д
ИНФОРМАЦИЯо проведении профилактического мероприятия «Безопасные окна» в период с 21 по 24 апреля 2025 годав ДОУ №_________1. Информация о размещении на официальных сайтах, официальных страницах в социальной сети Интернет материалов тематического характера о необходимости принятия мер по недопустимости оставления малолетних детей без присмотра родителей (лиц, их замещающих) в близи открытых окон, балконов, лоджий, в том числе оснащенных противомоскитными сетками (название материала и ссылка)адрес ссылки:2. Количество проведенных бесед с родителями (законными представителями) о недопустимости оставления малолетних детей без присмотра родителей (лиц, их заменяющих), о возможных трагических последствиях в результате выпадения несовершеннолетних из окон, на необходимость соблюдения правил безопасности и разъяснить последствия невыполнения родителями обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних, и основных причин, приводящих к несчастным случаям с детьми (указать количество бесед и количество участников) -3. Количество проведенных бесед и иных мероприятий с воспитанниками ДОУ по соблюдению безопасности вблизи открытых окон, балконов (указать количество и название мероприятия, количество участников) -

Отчет о проведенных мероприятиях, направить в методисту ЦРиМ Шотт Е.А. 25 апреля 2025 года на электронную почту епт зНоШ^таП.ги (в формате \Уогс1).